



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025

г. Оренбург

№ 354-н

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 19 января 2007 года № 11-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 19 января 2007 года № 11-п «О порядке обращения за получением компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 4 февраля 2008 года № 45-п, от 30 октября 2008 года № 391-п, от 17 декабря 2008 года № 463-п, от 17 апреля 2009 года № 186-п, от 27 августа 2009 года № 462-п, от 26 мая 2010 года № 364-п, от 28 сентября 2010 года № 697-п, от 8 декабря 2010 года № 884-п, от 11 апреля 2013 года № 297-п, от 22 апреля 2014 года № 245-п, от 2 февраля 2015 года № 50-п, от 21 ноября 2023 года № 1163-п, от 5 апреля 2024 года № 308-п) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом Оренбургской области от 24 декабря 2010 года № 4167/975-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», со статьями 5, 12 Закона Оренбургской области от 6 сентября 2013 года № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области» Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 постановления слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации», слова «муниципальных районов и городских округов» заменить

словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов».

1.3. В пункте 2 постановления слово «государственные» заменить словами «государственные и частные».

1.4. В подпункте 3.2 пункта 3 постановления слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации», слова «муниципальными районами и городскими округами» заменить словами «муниципальными округами, городскими округами, муниципальными районами».

1.5. В приложении № 1 к постановлению:

в пункте 1 слова «государственные и муниципальные» заменить словами «государственные, муниципальные и частные»;

в пункте 2 слова «государственную или муниципальную» заменить словами «государственную, муниципальную или частную»;

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Компенсация назначается и выплачивается уполномоченным исполнительным органом Оренбургской области в сфере образования (в случае посещения ребенком государственной или частной образовательной организации), уполномоченным органом местного самоуправления муниципального округа (городского округа, муниципального района), осуществляющим управление в сфере образования, или подведомственной органу местного самоуправления муниципального округа (городского округа, муниципального района) организацией (в случае посещения ребенком муниципальной образовательной организации) (далее – уполномоченный орган).».

1.6. В приложении № 2 к постановлению:

в наименовании, пунктах 1–3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов», слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации»;

в пунктах 2, 4, 6 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов»;

в пункте 5 слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора



Е.А.Солнцев